zjawisk w kulturze rosyjskiej oraz refleksja nad szeregiem motywów, które towarzyszą

opisom przestrzeni miejskiej: motywu sztuczności, ruin, błota, fantasmagorii, miast-

sobowtórów, teatru, wojska, zwierząt itp. Zamykają rozdział rozważania nad strategiami

opisu powodzi 7/19 listopada 1824 roku, która stanowi ostatni fragment Ustępu – Dzień przed

powodzią petersburską 1824. Oleszkiewicz. W centrum uwagi znajdują się dwie ściśle ze sobą

związane wizje petersburskiej katastrofy stworzone przez Adama Mickiewicza i Aleksandra

Puszkina. Poetyckie opisy powodzi zestawiono również z ujęciami wodnego kataklizmu